[image: image1.png]HA3APOBCKUA

ly

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» 10 2017 г.                                г. Назарово                                   № 363-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 16.05.2012 № 266-п «Об утверждении Положения о  системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Назаровский район Красноярского края»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 06.05.2012 № 266-п «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Назаровский район Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Приложение  1 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального  образования Назаровский район Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему    постановлению.
2. Общему отделу администрации района (Мчедлишвили) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района по финансовым и экономическим вопросам Крашенинникова С.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2017 года.

Глава района

     А.В. Шадрыгин
Приложение
к постановлению администрации
Назаровского района
от «24» 10 2017  № 363-п
Приложение 1

к Положению о новой системе оплаты

труда работников муниципальных
казенных и бюджетных учреждений

муниципального
образования

Назаровский район
Красноярского края

Количество средних окладов (должностных окладов),

ставок заработной  платы работников основного персонала,

используемое, при определении размера должностного оклада

 руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения

 к группе по оплате труда руководителей учреждений

	N
п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы
работников основного персонала учреждения

	I группа
по оплате
труда
	II группа
по оплате
труда
	III группа
по оплате
труда
	IV группа
по оплате
труда

	1
	Учреждения социальной поддержки и социального обслуживания населения

	1.1
	комплексные центры
социального обслуживания
населения
	2,2 - 5,0
	2,0 - 2,1
	1,8 - 1,9
	1,6 - 1,7

	1.2
	центры социальной помощи семье и детям
	2,6 - 5,0
	2,2 - 2,5
	2,0 - 2,1
	1,8 - 1,9

	1.3
	иные учреждения
социального обслуживания
	2,2 - 2,5
	2,0 - 2,1
	1,8 - 1,9
	1,6 - 1,7

	2
	Учреждения культуры

	2.1
	музеи
	3,1
	2,8
	2,6
	2,1

	2.2
	библиотеки и
централизованные
библиотечные системы
	2,5 - 2,7
	2,3 - 2,5
	2,0 - 2,3
	1,7 - 2,0

	2.3
	учреждения культуры
клубного типа
	2,7 - 3,0
	2,5 - 2,7
	2,3 - 2,5
	2,2

	2.4
	школы искусств
	2,0
	1,8

	3
	Образовательные учреждения
	2,6 - 3,0
	2,1 - 2,5
	1,8 - 2,0
	1,5 - 1,7

	4
	Учреждения спорта и молодежной политики

	4.1
	спортивные учреждения
	2,8 - 3,3
	2,2 - 2,7
	1,6 - 2,1
	1,5

	4.2
	учреждения молодежной
политики
	3,5 - 4,0
	3,0 - 3,4
	2,7 - 2,9
	2,5 - 2,6

	5
	Учреждения по
сопровождению
деятельности органов
местного самоуправления (централизованная бухгалтерия, муниципальное казенное учреждение служба «Заказчик» Назаровского района»)
	2,4-2,0
	2,1-1,9
	1,6-1,8
	1,3-1,5